mine sacrae huic Synodo praefuit, eiusque acta primus omnium 

signavit. Ac tam patens omnibus, tam splendens erat inter 

Apostolicam et Alexandrinam Sedem concordia, ut cum in se

cunda Concilii sessione fuisset S. Caelestini epistula publice 

perlecta, ita Patres conclamarent : « Hoc iustum iudicium. 

Novo Paulo Caelestino, novo Paulo Cyrillo, Caelestino custodi 

fidei, Caelestino cum Synodo concordi, Caelestino universa Sy

nodus gratias agit. Unus Caelestinus, unus Cyrillus, una fides 

Synodi, una fides orbis terrarum » . 3 0 Nihil igitur mirum quod 

paulo post idem Cyrillus rescripsit : « Fidei meae rectitudini 

testimonium perhibuit et Romana Ecclesia, et sancta quoque 

Synodus ex universo, ut ita dicam, orbe qui sub caelo est, con

gregata » . 3 1 

Ac praeterea haec eadem constantissima S. Cyrilli cum 

Apostolica Sede coniunctio luculenter patet, si res ab eo gestas 

consideramus ad pacem cum Antiochenae provinciae Episcopis 

ineundam ac solidandam. Etenim Decessor Noster S. Caelesti

nus cum omnia probaret rataque haberet, quae Alexandrinus 

2 8 Ep. 11 : ib., 79. 
29 Cf. Ep. ad Cyrillum: ib., 90. 
3 0 MANSI, IV, 1287. 

3 1 Apol. ad Theodos. : MIGNE. P. G., LXXVI. 482. 
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Antistes in Ephesina Synodo peregerat, excipiendam tamen iu

dicavit excommunicationis sententiam, quam Concilii Praeses, 

una cum ceteris Patribus, contra Antiochenos tulerat, « De his 

autem — ita Romanus Pontifex — qui cum Nestorio videntur 

pari impietate sensisse... quamquam legatur in eos vestra 

sententia, tamen nos quoque decernimus quod videtur. Multa 

perspicienda sunt in talibus causis, quae Apostolica Sedes 

semper aspexit... Antiochenum, si habet spem correctionis; 

epistulis a vestra fraternitate volumus conveniri... Credendum 

de divina est misericordia quod omnes in viam redeant veri

tatis » . s a Huic autem a Romana Sede datae normae S. Cyrillus 

obtemperans, cum Antiochenae provinciae Episcopis de redin-

tengranda pace atque concordia agere coepit. Cumque interea, 

S. Caelestino piissime vita functo, de eius Successores Xysto III 

quidam referrent moleste eum tulisse Nestorium ab Episcopali 

suo munere fuisse reiectum, eiusmodi voces Alexandrinus Pa

triarcha hisce verbis refutavit : « Scripsit enim (Xystus) con-

sona sanctae Synodo, omniaque illius gesta confirmavit, ac 

nobiscum sentit». 3 3 

E quibus omnibus liquido patet S. Cyrillum cum hac Apo

stolica Sede omnino consensisse, itemque Decessores Nostros 

eius gesta quasi habuisse propria, mentisque extulisse laudi

bus. Siquidem S. Caelestinus, praeterquam innumera ei fidu

ciae gratique animi praebuerat testimonia, haec inter alia eidem 

scribebat : « Gratulamur tantam inesse sanctitati tuae vigilan

tiam, ut decessorum tuorum, qui et ipsi semper defensores or

thodoxi dogmatis exstiterunt, exempla iam viceris... Omnes 

tendiculas praedicationis callidae detexisti... Magnusf fidei no

strae triumphus est et asseruisse nostra tam fortiter, et adversa 

Sanctarum Scripturarum testimoniis sic devicisse ». 34 Et 

cum eius in Summo Pontificatu Successor S. Xystus III ab 

Alexandrino Antistite accepisset initae pacis conciliationisque 

3 2 Ep. 2 2 : MIONE, P. L., L, 542-543. 

3 3 Ep. 40 : MIGNE, P. G., L X X V I I , 202 . 

3 4 Ep. .11, 1 - 2 : MIGNE. P. L., L, 461 . 
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nuntium, haec laetabundus eidem scripsit : « Ecce enim sollicitis 

nobis, quia neminem perire volumus, sanctitas tua redinte-

gratum corpus Ecclesiae suis epistulis indicavit. Redeuntibus 

eius in sua membra compagibus, neminem foris iam videmus 

errare, quia intus omnes positos fides una testatur... Ad beatum 

apostolum Petrum fraternitas universa convenit: ecce audito

rium congruens auditoribus, conveniens audiendis... Ad nos 

reversi sunt fratres, ad nos, inquam, qui morbum communi 

studio persequentes, animarum curavimus sanitatem... Exsulta, 

Frater carissime, et ad nos recolléetis fratribus victor exsulta. 

Quaerebat Ecclesia quos recepit. Nam si neminem perire volu

mus de pusillis, quanto magis gaudendum nobis est sanitate 

rectorum? » 3 5 Quibus quidem Decessoris Nostri verbis recreatus 

Alexandrinus Praesul, invictus orthodoxae fidei vindex, chri-

stianaeque concordiae conciliatur studiosissima, in pace Christi 

quievit. 

Nos vero, Venerabiles Fratres, natalis huius memoriam 

quindeciens saecularem celebrantes, nihil desiderabilius opta

mus, quam ut omnes, quotquot christiano censentur nomine, 

S. Cyrilli patrocinio et exemplo, dissidentium fratrum orienta

lium felicem ad Nos et ad unam Iesu Christi Ecclesiam 

reditum magis in dies magisque promoveant. Una sit omni

bus intemerata fides; una, omnesque simul coagmentans, in 

mystico Iesu Christi Corpore caritas, una denique ac sedula 

actuosaque erga beati Petri Sedem fidelitas. In hoc meri-

tissimum dignumque opus non modo ii vires omnes impen

dant, qui in orientalibus regionibus vitam degunt, quique 

mutua aestimatione, conversatione benevola, integerrimae vir